

اداره آموزش و پرورش شیروان	آموزشگاه: دخترانه فرزندانگان		نمره:	مهر آموزشگاه
سوالیات امتحانی نوبت اول سال تحصیلی: ۹۹-۴۰۰	 مرکز ملی پرورش استعدادی دانش‌آموزان و دانش‌پژوهان جوان	پایه: یازدهم	رشته: ادبیات و علوم انسانی	
شامل ۲۰ سوال در ۲ صفحه		مدت آزمون: ۸۰ دقیقه		
نام:	نام خانوادگی:	درس: فلسفه	تاریخ آزمون: ۹۹/۱۰/۲	نام دبیر: درسی
شیوه برگزاری آزمون: مجازی	ساعت شروع: ۱۱ صبح			

بارم	سوالات	ردیف
------	--------	------

۳	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام یک غلط است</p> <p>الف) لفظ فلسفه معرب کلمه « فیلسوفوس » به معنای « دوستدار دانایی » است . ب) اکنون معنای رایج سوفیست، مغالطه کار است. ج) بخش اصلی وریشه ای فلسفه به دو بخش هستی شناسی و وجود شناسی تقسیم می شود. د) افلاطون تمثیل غار را در کتاب جمهوری مطرح می کند. ه) آغاز اندیشه بشر را می توان مربوط به زمان و مکان خاصی دانست. و) دانش ما درباره کیهان وسیاره ها فقط پیوسته در حال تصحیح است.</p>	۱
۳	<p>عبارت های زیر را با واژگان مناسب تکمیل کنید :</p> <p>الف) زادگاه فلسفه یونانی نامیده می شد ب) مطابق دیدگاه ملاصدرا مرحله برتر و عالی تر فطرت به شمار می رود. ج) به عقیده سقراط گریز از دشوار نیست ، گریز از دشوار است . د) تفکر فلسفی و اندیشیدن فیلسوفانه غور در مربوط به زندگی است. ه) شکاکیت به معنای شک در اصل دانستن و همه دانسته ها است .</p>	۲
۲	<p>هر عبارت را به مفهوم مورد نظر ربط دهید</p> <p>الف) پایه گذار ریاضی و هندسه و ریاضیات را به گونه ای با فلسفه در هم آمیخت. ب) اموری که با هم ضد هستند می توانند با یکدیگر جمع شوند. ج) نماینده متهم کنندگان سقراط د) شعار « هیچ چیز را نمی توان شناخت »</p> <p>(۱) ملتوس (۲) فیثاغورس (۳) گرگیاس (۴) هراکلیتوس</p>	۳
۱/۵	<p>نظر سقراط درباره هریک از موارد ذیل چیست ؟</p> <p>الف) علت ترس از مرگ ب) دانای حقیقی ج) راز پیام سروش معبد دلفی</p>	۴
۶/۵	<p>به سوالات تستی زیر پاسخ دهید</p> <p>مفهوم حرکت برابر است با که اولین بار آن را مورد توجه دقیق قرار داد. الف) شدن - پارمنیدس ب) وجود - تالس ج) شدن - هراکلیتوس د) بودن - پارمنیدس آشفته گی فکری که منجر به ظهور سوفیست ها شد ، در نتیجه چه بود؟ الف) آرای متضادی که اندیشمندان نخستین ارائه دادند ب) انکار وجود واقعیت توسط بعضی از فلاسفه یونان ج) عدم پذیرش ثبات توسط گروهی از فلاسفه یونان د) روی آوردن به سخنوری به جای بیان حقیقت کدام گزینه از جمله راه های تحول دانش بشر نیست ؟ الف) فهمیدن اشتباهات گذشتگان ب) هم فکری رشته های علمی ج) دستیابی به دانش های جدید د) تصحیح معلومات گذشتگان کدام گزینه صحیح نیست ؟ الف) شکی نیست که ما موجودی هستیم که از خود و جهان پیرامون خود شناختی داریم.</p>	۵

	<p>ب) با عمل آموختن و یادگیری در مسیر شناخت پیش می‌رویم</p> <p>ج) از طریق شناخت با اشیا و پدیده‌های پیرامون ارتباط برقرار می‌کنیم</p> <p>د) شناخت از جهان پیرامون خودمان نوعی آگاهی که همانا یادآوری است می‌باشد</p> <p>۹ فرق تفکر فیلسوف با دیگران درباره مسائل بنیادی چیست؟</p> <p>الف) پیوستگی و دقت ب) بی‌تعصبی و جامعیت ج) وضوح و استدلال د) جدی بودن و روشمندی</p> <p>۱۰ مسئله‌های فلسفی از چه نظر مانند مسائل ریاضی هستند؟</p> <p>الف) فقط با عملیات فکری می‌توان به حل آن‌ها پرداخت</p> <p>ب) تجربه و حواس به حل آن‌ها کمک می‌کند</p> <p>ج) میکروسکوپ و آزمایشگاه‌ها در حل آن‌ها نقش دارند د) با گرفتن آمار از نظرات دیگران می‌توان به حل آن‌ها پرداخت</p> <p>۱۱ سقراط در برابر محکمه از چه روشی برای اثبات وجود خدا استفاده کرد؟</p> <p>الف) برهان علیت ب) از راه صفات ج) از راه نظم جهان د) غایت‌مندی آفرینش</p> <p>۱۲ کدام گزینه در مورد تفکر فلسفی نادرست است؟</p> <p>الف) باید با جدیت و پیوسته درباره سوالات بنیادی و اساسی تفکر کرد و وارد مرتبه دوم تفکر شد.</p> <p>ب) با رجوع به معلومات و تفکر در اندوخته‌ها و انتخاب معلومات مناسب می‌توان به دریافت فلسفی رسید</p> <p>ج) انسان از سوال‌های معمولی و روزانه عبور می‌کند و وارد مرتبه دوم تفکر می‌شود</p> <p>د) تفکر فلسفی ویژه فیلسوفان است، یک کارگر یا فیزیکدان یا دانش‌آموز در مرحله اول تفکر است</p> <p>۱۳ دیدگاهی که هم اختیار فردی و هم روح جمعی را قبول دارد، کدام است؟</p> <p>الف) سوسیالیسم ب) اصالت فرد و جامعه ج) لیبرالیسم د) اصالت جامعه</p> <p>۱۴ تمثیل غار افلاطون نشانگر چیست؟</p> <p>الف) نقش خورشید در هدایت انسان</p> <p>ب) یکی بودن سایه‌ها و اصل آن‌ها در بیرون</p> <p>ج) دست یافتنی نبودن حقیقت برای انسان</p> <p>د) گرفتار شدن انسان در عادت‌ها</p> <p>۱۵ چه عاملی موجب ظهور دانشی به نام «فلسفه» شده است و فلسفه عهده دار چیست؟</p> <p>الف) تلاش علمی برای کشف قوانین جهان هستی - عهده دار ارائه استدلال صحیح</p> <p>ب) تلاش بشر برای پاسخ پرسش‌های خاص - عهده دار بررسی علوم مختلف</p> <p>ج) تلاش‌های بشر برای پاسخ قانونمند به سوال‌های بنیادی - عهده دار بررسی قانونمند این سوال‌ها</p> <p>د) تلاش بشر برای پاسخ فلسفی به پرسش‌های فلسفی - عهده دار بررسی روش‌مند مسائل روزمره</p> <p>۱۶ اولین اطلاعات مکتوب فلسفی مربوط به کدام تمدن است؟</p> <p>الف) یونان باستان ب) ایران باستان ج) هند د) مصر</p> <p>۱۷ امروزه دامنه فلسفه بسیار توسعه یافته و شاخه‌های جدیدی مانند شکل گرفته است؟</p> <p>الف) اولی - معرفت‌شناسی ب) مضاف - هستی‌شناسی ج) اولی - فلسفه تکنولوژی د) مضاف - فلسفه تکنولوژی</p>	
۱/۵	به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید:	۱۸
۱/۵	استدلال گرگیاس درباب شناسایی حقیقت را بنویسید.	۱۹
۱	سقراط از گشت و گذار در میان مردم چه مقصودی داشت؟	۲۰
	سخن «در یک رودخانه دوبار نمی‌توان شنا کرد» از کیست و چه پیامی در برداشت؟	
۲۰	موفق باشید	جمع

